ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА № 05/325-17

23 ноября 2017 г.                                                                                        г.
Симферополь

Комиссия   Управления   Федеральной   антимонопольной   службы по
Республике Крым и городу Севастополю по рассмотрению дела № 05/325-17
о нарушении   антимонопольного законодательства в составе:
председателя Комиссии     Мельниковой  В.В.- заместителя руководителя,
членов Комиссии:

Неклиевич Т.Б. - начальника отдела контроля в сфере естественных
монополий и на товарных рынках;

Мамутовой Э.Р. - главного специалиста-эксперта отдела контроля в сфере
естественных монополий и на товарных рынках,

рассмотрев материалы дела №05/325-17, возбужденного по признакам
нарушения Государственным унитарным предприятием Республики Крым
«Крымские морские порты» в лице филиала «Керченский рыбный порт» (298312,
г. Керчь, ул. Кирова,28; ИНН 9111000450) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в виде действий
занимающего доминирующее положение хозяйствующего субъекта,
результатом  которых может являться ущемление других лиц (хозяйствующих
субъектов) в сфере предпринимательской деятельности, руководствуясь
частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила:

23.11.2017 г. в ходе рассмотрения дела Комиссией принято решение
закончить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 05/325-17. В соответствии со ст. 48.1. ФЗ «О защите
конкуренции» перед окончанием рассмотрения дела о нарушении
антимонопольного законодательства при установлении в действиях
(бездействии) ответчика по делу нарушения антимонопольного
законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах
дела.

В   случае   принятия   заключения   дело   о   нарушении антимонопольного
законодательства подлежит отложению.

На основании изложенного, в соответствии со ст. 47 и ст. 48.1.
Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Принять заключение об обстоятельствах дела № 05/325-17.
2. Отложить рассмотрение дела № 05/325-17.
3. Назначить рассмотрение дела № 05/325-17 на «30» ноября 2017 г. на 14

часов 00 минут.

Явка ответчика или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Явка заявителя или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.